令和５年 ２月吉日

関係各位 殿

宮崎県学校剣道連盟

会 長 前田 哲司

理事長 岩本 喜樹

宮崎県教職員剣道大会（第６５回全国教職員剣道大会県予選会）の開催について（ご案内）

時下 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本連盟の事業にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。年間事業計画では

１８日（土）を予定していましたが、他の事業と重なりがあったことから日程を 1日ずらしての開

催となります。大変申し訳ありません。

 さて、標記大会を下記の通り開催いたします。多くの教職員の皆様のご参加を心よりお待ちして

います。

１ 大会名  宮崎県教職員剣道大会（第６５回全国教職員剣道大会県予選会）

２ 期 日  令和５年３月１９日（日）  ８：３０ ～ １２：００

３ 会 場  宮崎市立加納中学校武道場

℡ ０９８５－８４－２１２１  Fax ０９８５－８４－３９９３

４ 参加費  なし

   ５ その他  大会後に審判講習を実施いたしますので、ご参加ください。

【問い合わせ先】

宮崎県学校剣道連盟事務局

尾 﨑 城 夫 （串間中学校）

TEL  ０９８７-７２-０１１５

Mail  shiroo-ozaki@miyazaki-c.ed.jp

FAX  ０９８７-７２-３６６９

携帯 ０８０－５３８９－９３６１

宮崎県教職員剣道大会

第６５回全国教職員剣道大会県予選会

実施要項

宮崎県学校剣道連盟事務局

１ 主  催   宮崎県学校剣道連盟

２ 期  日   令和５年３月１９日（日）

               ８：３０  ～  開場

               ８：４０  ～  アップ（９：１０まで）

               ９：２０  ～  開始式

               ９：４０  ～  試合開始（試合順は大将の部から順に行う）

              １１：２０  ～  審判講習

                        ※試合後は強化事業にご参加いただきますよ

うお願いいたします。

３ 会  場   宮崎市立加納中学校武道場

℡ ０９８５－８４－２１２１  Fax ０９８５－８４－３９９３

４ 参加資格

  （１）幼・小・中・高・特別支援学校の教員とし、非常勤講師（年間任用者で授業を担当して

いる者）、および常勤の事務職員とする。

（２）大学・高専の在籍は、助手・助教・講師・准教授・教授で常勤している者、および常勤

の事務職員とする。

  （３）教育委員会の在籍は、教員身分の指導員・指導主事・その他の者とし、常勤している者。

  （４）段位などの制限は設けない。

（全国教職員大会要項より抜粋）

５ 選手団の構成

（１）団体試合

  ア）各都道府県１チームとし、構成は監督１名（大将との兼任可）・選手５名の計５名、もし

くは６名とする。

   イ）選手の構成は『幼・小・中』から１名、『高校・高専・大学・教委』から１名、他の３名

はいずれから出場してもよい。

   ウ）大将は５５歳以上、副将は４５歳以上とする。（大会前日の満年齢）

 （２）個人試合

   ア）各都道府県とも『男子の部』『女子の部』のそれぞれに１名出場できる。

   イ）選手は団体試合出場者以外の者を主体とするが、やむを得ない場合のみ団体試合出場者

と兼ねることができる。

（全国教職員大会要項より一部抜粋）

６ 試合・審判規則及び試合方法

 （１）試合は全日本剣道連盟『剣道試合・審判規則及び細則』によって行う。

 （２）試合時間は４分３本勝負、延長戦は時間を区切らずに勝敗が決するまで行う。

 （３）試合方法については以下の通りとする。

   ・ 事前申し込みでどの部門に出場するかを把握し、リーグを作成する。

・ 副将、大将以外のポジション、並びに個人戦についてはまとめて競技を行い、上位の者

からどの部門での出場かを決定していく。（部門ごとで試合を行わない）

   ・ 参加者数に応じては予選リーグを行わずに、決勝リーグとすることもある。

   ・ 組合せについては宮崎県学校剣道連盟事務局で行う。

７ 申込み・連絡先について

  別紙の「教職員大会予選参加申込書（様式①）」を、３月３日（金）までに下記の連絡先にメー

ルまたはＦＡＸで返信を行う。参加人数が少ない場合は再度調査を行う。また、大会当日に体調

確認表（様式②）を受付に提出すること。

  【返信先及び問い合わせ先】

  宮崎県学校剣道連盟事務局      串間市立串間中学校教諭  尾崎 城夫

                    ℡  ０９８７－７２－０１１５

                    Mail  shiroo-ozaki@miyazaki-c.ed.jp

                    Fax  ０９８７－７２－３６６９

                    携帯 ０８０－５３８９－９３６１

８ 全国教職員大会島根大会概要案（変更もあり得ます）

 （１）期 日    令和５年 ８月１０日（木）

 （２）会 場    島根県